



TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖN KANNANOTTO GEOLOGIAN TUTKIMUSKESKUKSEN TOIMINNASTA VUONNA 2015

1. Arvio tuloksellisuudesta ja sen kehityksestä sekä asetettujen tulostavoitteiden toteutumisesta

Kulunut vuosi oli kaivannaisalan osalta edelleen hyvin haasteellinen, sillä raaka-aineiden hinta ja kysyntä olivat edelleen hyvin heikkoja. Niinpä toimialan yritysten taloustilanne on ollut hyvin tiukka. Kaikki nämä seikat vaikuttavat osaltaan myös yritysten haluun ja kykyyn käyttää GTK:n tarjoamia palveluita. Samaan aikaan maksullisten palveluiden merkitys laitoksen taloudelle kasvaa, kun perusrahoituksen osuus vähenee. Yritysten taloustilanne heijastuu myös heidän halukkuuteen ja mahdollisuuksiin osallistua tutkimushankkeisiin, joten toimialan taloustilanne heijastuu jossain määrin GTK:n toimintaan myös tältä suunnalta.

Vuosi 2015 oli GTK:lle erittäin poikkeuksellinen ja sisälsi suuria muutoksia. Pääjohtajan vaihtuminen, uuden strategian työstäminen ja uuden organisaation rakentaminen olivat kaikki isoja muutoksia. Näistä merkittävistä muutoksista ja niiden vaatimasta työstä ja huomiosta huolimatta laitos pystyi kiihittävästi täyttämään sille asetetut tavoitteet omassa perustoiminnassaan.

Keskeisenä onnistumisena mainittakoon erikseen EIT KIC -hankkeen käynnistyminen, jonka valmistuksessa GTK on pitkään ollut erittäin vahvasti mukana.

GTK:n yhteiskunnalliseen vuorovaikutukseen on panostettu ministeriön odotusten mukaisesti, ja laitoksen toiminnasta ja asiantuntemuksesta onkin uutisoitu mediassa varsin hyvin. GTK on osaltaan aktiivisesti osallistunut hallitusohjelman kärkihankkeiden toteuttamiseen.

2. Käytettyjen tuloksellisuuden raportoinnin perusteiden asianmukaisuus ohjauksen ja tulosvastuun kannalta sekä kehittämistarpeet

Tilinpäätös on selkeä ja tarjoaa riittävästi toimintaa kuvaavia tietoja. GTK on toimittanut kertomusvuoden aikana toiminnan seuraamista ja ohjaamista varten tarvittavat tiedot ja selvitykset.

Maksullisen toiminnan kannattavuus ja yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus ylittivät asetetut tavoitteet. Ulkopuolisen rahoituksen merkitys kasvaa edelleen perusrahoituksen niukentumisessa.

Valtiontalouden tarkastusviraston 18.4.2016 päivätyssä tilintarkastuskertomuksessa on todettu tilinpäätöstietojen riittävyys ja saatavuus. Laskelmat on laadittu säännösten mukaisesti ja tiedot sekä analyysi ovat valtion talousarvioista annetun asetuksen mukaisesti esitetty. Sisäisessä valvonnassa ei ole tullut esiin olennaista huomautettavaa.

Tilinpäätöksessä ja toimintakertomuksessa on kattavasti kerrottu miten hallitusohjelma ja sen painopisteet on huomioitu laitoksen tavoitteenasettelussa.

Perusrahoituksen niukkeneminen on huomioitu strategiaprosessin aikana, ja laitoksen toimintaa sopeutetaan esimerkiksi toimintamallin uudistamisella. Tähän liittyen käytiin koko henkilökuntaa koskevat YT-neuvottelut. Prosessi hoidettiin tiiviillä aikataululla ja mallikkaasti.

3. Toimenpiteet, joihin ministeriö ryhtyy tilinpäätöksen johdosta ja tuloksellisuuden parantamiseksi

Ministeriössä jatketaan tulosohjausprosessien keventämiseen ja sujuvoittamiseen pyrkiviä kehittämistoimia. Lisäksi ministeriö kehittää yhdessä GTK:n kanssa edelleen laitoksen toimintaa ja sen tuloksellisuutta kuvaavia relevantteja mittareita.

Ministeriö ja GTK päivittävät kauppaja- ja teollisuusministeriön 18.12.1996 antaman päätöksen Geologian tutkimuskeskuksen suoritteiden maksullisuudesta ja maksuperusteista, 1146/1996 kuluvan vuoden aikana, työ on käynnissä.

Helsingissä 11.5.2016



alivaltiosihteeri



kaivosylitarkastaja